
NANYANGRIBAO
中共南阳市委机关报 南阳日报社出版

国 内 统 一 刊 号 CN41— 0016 代 号 35—25 总 第 13755期 今 日 12版

2017年 10月 27日 星 期 五（丁 酉 年 九 月 初 八） 南 阳 新 闻 网 网 址 ：http：//news.01ny.cn

���详见A3版

在决胜全面建成小康社会、夺取新时代中国

特色社会主义伟大胜利的征程上，这一刻无疑具

有标志性的历史意义——

2017年10月25日上午，北京人民大会堂。
党的十九届一中全会选举产生了25人组成

的十九届中央政治局，选举习近平、李克强、栗战

书、汪洋、王沪宁、赵乐际、韩正为中央政治局常

委，选举习近平为中央委员会总书记；通过了中

央书记处成员；决定了中央军事委员会组成人

员；批准了十九届中央纪委一次全会选举产生的

领导机构。

这是8900多万名党员的领路人，这是13亿
多人民的主心骨。

不忘初心，继续前进！以习近平同志为核心

的新一届党中央领航中国，扬帆再出发。

万山磅礴看主峰
——在强国强军新征程上，在民族复

兴关键当口，确立习近平总书记为党中央

和全党的核心，确立习近平新时代中国特

色社会主义思想为党的指导思想，是党心

所向、民心所向

一个波澜壮阔的年代，必定会有激荡人心的

时刻。

一年前的金秋北京，党的十八届六中全会确

立了习近平总书记在党中央和全党的核心地位，

人民大会堂雷鸣般的掌声音犹在耳。

这是全党同志发自内心的崇敬爱戴，这是亿

万人民追求梦想的情感认同。

党的十八大以来，以习近平同志为核心的党

中央迎难而上，开拓进取，取得了改革开放和社

会主义现代化建设的历史性成就，推动党和国家

事业发生了历史性变革：

经济建设取得重大成就，全面深化改革取得

重大突破，民主法治建设迈出重大步伐，思想文

化建设取得重大进展，人民生活不断改善，生态

文明建设成效显著，强军兴军开创新局面，港澳

台工作取得新进展，全方位外交布局深入展开，

全面从严治党成效卓著……

5年来的成就是全方位的、开创性的，5年来
的变革是深层次的、根本性的。中国特色社会主

义进入了新时代。

新的实践孕育着新的思想。在坚持马克思

主义基本原理的基础上，以习近平同志为核心的

党中央，创造性地坚持和发展了科学社会主义，

开辟了21世纪中国马克思主义发展的新境界，创
立了习近平新时代中国特色社会主义思想。

办大事、解难题，挽狂澜、开新局。

进行伟大斗争、建设伟大工程、推进伟大事

业、实现伟大梦想，一系列伟大实践和理论创新，

倾注着中国共产党人的理想信念和人民情怀，彰

显着党中央的政治勇气和责任担当，展现着习近

平总书记的雄才伟略和领袖风范。习近平总书

记励精图治、力挽狂澜，统筹内政外交国防，统领

治党治国治军，为党和国家长治久安不畏艰险、

殚精竭虑，赢得了党心、军心、民心，是新时代中

国共产党当之无愧的坚强核心。

在选举党的十九大代表时，习近平同志全票当

选。在选举十九届中央委员会委员时，习近平同志

全票当选。在十九届一中全会选举新一届中央领

导集体时，习近平同志再次全票当选中央委员会总

书记。雷鸣般的掌声一次次响起，经久不息……

一张张选票代表党心民意、一次次掌声传递

信任期望——有习近平总书记这个党的核心、军

队统帅、人民领袖，是党之大幸、军之大幸、民之

大幸！是实现“两个一百年”奋斗目标、实现中华

民族伟大复兴的中国梦、实现人民对美好生活的

向往的希望所在、力量所在、胜利所在！

以党的十九大胜利召开为标志，中国步入

“两个一百年”奋斗目标的历史交汇期——

到2020年，既要全面建成小康社会、实现第
一个百年奋斗目标，又要乘势而上开启全面建设

社会主义现代化国家新征程，向第二个百年奋斗

目标进军。

与此同时，国内外形势正在发生深刻复杂变

化，我国发展仍处于重要战略机遇期，前景十分

光明，挑战也十分严峻。迎难而上，进行具有许

多新的历史特点的伟大斗争，走好新时代的长征

路，党的领导至关重要，领导核心尤为重要。

沧海横流显砥柱，万山磅礴看主峰。

在这个承前启后的关键时期，全党全军全国

各族人民都有一个共同期盼，就是希望选出一个

好的中央领导集体，在习近平总书记领导下，持

续巩固成果、攻坚克难、奋勇向前，谱写社会主义

现代化新征程的壮丽篇章。

千秋伟业聚英才
——着眼于党的事业继往开来和国

家长治久兴，以习近平同志为核心的党中

央统筹谋划新一届中央领导机构人选酝

酿提名工作

千秋大业，关键在人。治国之要，首在用人。

新的时代，呼唤新的坚强领导集体。

如何产生以习近平总书记为核心的新一届

中央领导集体，领航中国继往开来，全党期待，全

民关注，世界瞩目。

党章规定，党的中央政治局、中央政治局常

务委员会和中央委员会总书记，由中央委员会全

体会议选举。

根据这一规定，党的十九大要选举产生新一

届中央委员会，十九届一中全会要选举产生新一

届中央领导机构。

对此，党中央高度重视。

习近平总书记指出，我们党是一个拥有8900多
万名党员的大党，在一个十几亿人口的大国执政，肩

膀上的担子重、责任大，必须组成一个政治坚定、团

结统一、坚强有力、奋发有为的中央领导集体。

在以习近平同志为核心的党中央统筹谋划

下，新一届中央领导机构人选的酝酿提名工作有

序展开……

2017年从年初开始，习近平总书记就如何酝
酿产生新一届中央领导机构人选问题，认真听取

中央政治局常委同志的意见。

大家一致赞成，在总结党的十六大、十七大、

十八大有关做法的基础上，借鉴十九届“两委”人

选和省级党委换届考察工作的做法和经验，采取

谈话调研的方式，就新一届中央政治局、常委会、

书记处组成人选， （下转A2版）

领航新时代的坚强领导集体
——党的新一届中央领导机构产生纪实

本报讯 （特约记者汪宇堂）10
月 24日至 25日，省检察院党组书
记、检察长蔡宁一行到我市调研检

察工作，走访省人大代表，赴淅川县

调研督导深度脱贫攻坚工作。市领

导王保华、赵景然，市检察院检察长

薛长义等参加调研。

在市检察院召开的座谈会上，

蔡宁指出，南阳检察工作持续上升，

队伍建设有很大发展，狠抓队伍建

设成效显现出来，毕冬云同志获得

最高检表彰，这是三级党组长期培

育的结果。下一步,要认真学习贯
彻十九大精神，进一步深化司法体

制改革，重在落实司法责任制、做好

分类管理、解决干警实际问题上下

功夫。

蔡宁一行考察了淅川县马蹬镇

白渡村生态造林点和九重镇张河村

软籽石榴基地、桦栎扒村红豆杉基

地、唐王桥村金银花基地，走访慰问

了九重镇唐王桥村两户贫困户。蔡

宁指出，淅川脱贫攻坚工作思路清

晰、措施得力、成效明显，第一书记

和扶贫干部的特色做法先后受到国

家和省委领导的肯定，成绩来之不

易。下一步，淅川县和各级检察机

关要深入贯彻党的十九大精神，提

高政治站位，坚持绿色打底，抢抓政

策机遇，凝聚工作合力，坚决打赢脱

贫攻坚这场硬仗，让群众共享美好

生活。

蔡宁一行还走访了秦英林、贾

小平、付中华等省人大代表，听取企

业发展情况汇报，指导企业理清工

作思路，提出具体指导意见。③4

蔡宁到我市调研

合力助脱贫 携手奔小康
我市召开创建国家森林城市暨大造林大绿化工作推进会议

厚植绿色优势 建设生态文明
张文深霍好胜作出批示 王智慧等出席

2017年第三季度全市脱贫攻坚
工作成效督查打分情况统计表

县区名称

内乡县

淅川县

南召县

西峡县

镇平县

卧龙区

宛城区

社旗县

示范区
官庄工区

方城县

新野县

鸭河工区

桐柏县

唐河县

乡镇名称

七里坪乡
镇

马山口镇
马 镇
上集镇
盛湾镇
板山坪镇
云阳镇
崔庄乡
重阳镇
双龙镇
石界河镇
石佛寺镇
安字营镇
侯集镇
英庄镇
潦河坡镇
谢庄镇
瓦店镇
汉冢乡
金华镇
郝寨镇
朱集镇
大冯营镇
新店乡
官庄镇
拐河镇
古庄店乡
二郎庙镇
沙堰镇
上庄乡
王庄镇
皇路店镇
回龙乡
月河镇
毛集镇
苍台镇
郭滩镇
东王集乡

村名

高皇村
上庄村
大寨村
苏庄村
三关岈村
周湾村
漆树沟村
白行庄
张村
洪湖村
彪池村
走马坪村
韩冲村
姜庄村
南洼村
高营村
崔坊村
孙庄村
小李庄村
黄庄村
东谢营村
邢庄村
李黄村
杨庄村
陈岗村
廖庙村
胡庄村
双庙村
郭庄村
李庄村
康营村
王桥村
鸭河村
郭庄村
月河村
窦庄村

后陈排湾村
孟庄村
王集村

村属性

2017年计划退出贫困村
贫困村
非贫困村

2017年计划退出贫困村
贫困村
非贫困村

2017年计划退出贫困村
贫困村
非贫困村

2017年计划退出贫困村
贫困村
非贫困村

2017年计划退出贫困村
贫困村
非贫困村
非贫困村

2016年脱贫村
2016年脱贫村

2017年计划退出贫困村
2016年脱贫村

2017年计划退出贫困村
2017年计划退出贫困村

贫困村
非贫困村
非贫困村
非贫困村

2017年计划退出贫困村
2017年计划退出贫困村

非贫困村
2017年计划退出贫困村

非贫困村
2017年计划退出贫困村

非贫困村
2017年计划退出贫困村

2016年脱贫村
非贫困村

2017年计划退出贫困村
贫困村
非贫困村

打分情况

各组打分（非

贫困村不含

“千企”、“基

建”得分）

94.5
89.08
83.9
92.1
88.73
80.9
90.2
88.38
65.83
86.75
76
80.5
84.7
87
70.1
71.91
90.11
78.89
77.73
87.23
85.88
78.86
79.5
71.92
67

66.53
79.76
74.5
64.8
82.07
58.7
77.93
62.72
86.12
68.8
55
56.1
65.71
70.15

千企帮千
村得分（非
贫困村按
照全市平
均分计分）

9.5
8

8.54
9
8

8.54
8.5
10
8.54
10
10
8.54
8
8

8.54
8.54
8.5
10
8
10
8
10
8

8.54
8.54
8.54
8
10
8.54
8

8.54
8

8.54
8
10
8.54
2
8

8.54

基础设施公共

服务得分（非贫

困村按照全市

平均分计分）

6.7
6.5
5.61
6
6

5.61
5
6.5
5.61
6
5.5
5.61
5
4.5
5.61
5.61
6
7
6
5.5
7
6.5
6.5
5.61
5.61
5.61
5
6.5
5.61
6

5.61
6.5
5.61
3.5
6

5.61
4.5
0

5.61

各村

最终

得分

94.5
89.08
98.05
92.1
88.73
95.05
90.2
88.38
79.98
86.75
76

94.65
84.7
87

84.25
86.06
90.11
78.89
77.73
87.23
85.88
78.86
79.5
86.07
81.15
80.68
79.76
74.5
78.95
82.07
72.85
77.93
76.87
86.12
68.8
69.15
56.1
65.71
84.3

各县区

平均

得分

93.88

91.96

86.19

85.8

85.32

85.02

83.61

81.48

81.15
80.68

77.74

77.62

76.87

74.69

68.7

排
名
情
况

1

2

3

4

5

6

7

8

9
10

11

12

13

14

15

备注：14个非贫困村“千企帮千村”、“基础设施、公共服务”两项指标按照25个贫困村该项平均成绩8.54分、5.61分计分。

新华社北京10月26日电
中共中央总书记、国家主席、中

央军委主席习近平26日下午
出席了在京召开的军队领导干

部会议并发表重要讲话。习近

平强调，中国特色社会主义进

入了新时代，国防和军队建设

也进入了新时代。人民军队要

不忘初心、牢记使命，认真学习

贯彻党的十九大精神，深入学

习贯彻新时代党的强军思想，

坚定不移走中国特色强军之

路，全面推进国防和军队现代

化，为实现党在新时代的强军

目标、到本世纪中叶把人民军

队全面建成世界一流军队、实

现中华民族伟大复兴的中国梦

而努力奋斗。

中共中央政治局委员、中

央军委副主席许其亮，中共中

央政治局委员、中央军委副主

席张又侠，范长龙同志出席会

议并讲话。

习近平指出，党的十八大

以来的5年，是党和国家发展
进程中极不平凡的5年，也是
我军发展进程中极不平凡的5
年。中央军委坚决贯彻党中央

决策部署，全面把握国际国内

大势，紧紧围绕党和国家工作

大局，扭住建设一支听党指挥、

能打胜仗、 （下转A3版）

习近平指出，中国特色社

会主义进入了新时代，国防和

军队建设也进入了新时代。要

确保到 2020年基本实现机械
化，信息化建设取得重大进展，

战略能力有大的提升，力争到

2035年基本实现国防和军队
现代化，到本世纪中叶把人民

军队全面建成世界一流军队。

要认真学习贯彻党的十九

大精神，深入学习贯彻新时代

党的强军思想，坚定不移走中

国特色强军之路，全面推进国

防和军队现代化，为实现党在

新时代的强军目标、实现中华

民族伟大复兴的中国梦而努力

奋斗。
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中国国民党革命委员会中央委员会

中国民主同盟中央委员会

中国民主建国会中央委员会

中国民主促进会中央委员会

中国农工民主党中央委员会

中国致公党中央委员会

九三学社中央委员会

台湾民主自治同盟中央委员会

中华全国工商业联合会：

在中国共产党第十九次全国代

表大会隆重召开之际，大会收到你们

热情洋溢的贺信。中国共产党中央

委员会谨向你们表示衷心的感谢和

诚挚的问候！

中国共产党第十九次全国代表大

会，是在全面建成小康社会决胜阶段、

中国特色社会主义进入新时代的关键

时期召开的一次十分重要的大会。大

会高举中国特色社会主义伟大旗帜，

以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小

平理论、“三个代表”重要思想、科学发

展观、习近平新时代中国特色社会主

义思想为指导，全面总结了党的十八

大以来以习近平同志为核心的党中央

团结带领全党全军全国各族人民推动

党和国家事业取得的历史性成就和发

生的历史性变革， （下转A2版）

中国共产党中央委员会致各民主
党派中央、全国工商联的感谢信

本报讯 （记者魏巍）10月 26
日，我市召开创建国家森林城市暨

大造林大绿化工作推进会议，安排

部署今冬明春及 2018年林业重点
工作。会议宣读了市委书记张文

深，市委副书记、市长霍好胜对全市

创建国家森林城市及大造林大绿化

等林业工作的批示。市领导王智

慧、程建华、刘庆芳、吴冬焕等出席

会议。

张文深、霍好胜在批示中指出，

习近平总书记在十九大报告中强

调，生态文明建设功在当代、利在千

秋。要牢固树立社会主义生态文明

观，推动形成人与自然和谐发展现

代化建设新格局。林业是生态文明

的建设主阵地，目前全市森林覆盖

率达到 39.52%，南阳转型跨越、绿
色崛起的生态优势进一步彰显。各

级党委、政府和林业部门要深入学

习贯彻党的十九大精神，立足新起

点、新形象、新作为，突出想干、会

干、实干，统筹抓好冬春造林绿化、

创建国家森林城市、国家储备林项

目建设、筹办世界月季洲际大会、实

施生态扶贫等工作，再接再厉，再创

佳绩，推动我市林业工作和生态文

明建设再上新台阶，为增进民生福

祉、推动经济社会发展作出新的更

大贡献。

市委副书记王智慧在讲话中指

出，要认清当前形势，紧盯工作重

点，强化组织领导，迅速掀起造林绿

化热潮，持续加快林业发展步伐，为

推动南阳转型跨越发展作出新的更

大的贡献。

会议表彰了2017年全市大造林
大绿化先进单位，通报了全市第四次

大造林大绿化观摩评比情况。③2

方城县独树镇立足镇域内山岗裸地面积大的特点，积极发展光伏清洁新能源

产业。项目总投资7.6亿元，年可发电1.2亿千瓦时 ③2 本报记者 阎亚平 摄发展光伏新能源

党的十九大新闻发言人举行专题新闻发布会

有关方面负责人解读十九大报告
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